
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data##

Oggetto: VARI POR – AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA PER ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
“APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3” PER IL NOLEGGIO N.12 FOTOCOPIATRICI 
PER UN PERIODO DI CINQUE ANNI                                                              

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 
provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il 
presente atto;

VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. proponente;

VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. Amministrazione e Finanza in riferimento alla regolarità contabile;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Programmazione e controllo di gestione, flussi 
informativi e gestione economico-finanziaria della ricerca in riferimento alla programmazione economica;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ciascuno per quanto di 
competenza; 

PRESO ATTO che non si acquisisce il parere del Direttore Scientifico in quanto materia non attinente alla ricerca;

DETERMINA

1. di autorizzare, per le motivazioni espresse nel documento istruttorio, la spesa complessiva di € 28.284,48 
Iva compresa al 22% pari a € 23.184,00 + Iva relativa all’adesione alla Convenzione Consip denominata 
“Apparecchiature Multifunzione in noleggio 3 Lotto n.2 e Lotto n.3” per il noleggio di n.12 fotocopiatrici 
multifunzione il cui contratti sono prossimi alla scadenza;

 
2. di precisare che la spesa autorizzata con la presente determina sarà inserita nella programmazione triennale 

di forniture e servizi per gli anni 2025-2027; 

3. di imputare, per i motivi di cui al documento istruttorio, la spesa complessiva di € 28.284,48 Iva compresa 
al 22% pari a € 23.184,00 + Iva, al conto economico 0511020103 (Canoni fotocopiatrici) delle 
sottoelencate gestioni   da suddividere nei bilanci di competenza per tutto il periodo contrattuale previsto 
in sessanta (60) mesi, come di seguito indicato:

POR MARCHE GEST. 36 (N.6 FOTOCOPIATRICI)

IMPORTO ANNO
 2025

CINQUE 
MESI

ANNO 
2026

ANNO 
2027

ANNO 
2028

ANNO 
2029

ANNO
 2030
SETTE 
MESI

TOTALE

IVA 
ESCLUSA

€ 1.118,80 € 2.685,12 € 2.685,12 € 2.685,12 € 2.685,12 € 1.566,32 € 13.425,60

 IVA 
INCLUSA

€ 1.364,94 € 3.275,85 € 3.275,85 € 3.275,85 € 3.275,85 € 1.910,91 € 16.379,23



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

AMMINISTRAZIONE GEST. 01 (N.5 FOTOCOPIATRICI)

IMPORTO ANNO
 2025

CINQUE 
MESI

ANNO 
2026

ANNO 
2027

ANNO 
2028

ANNO 
2029

ANNO
 2030
SETTE 
MESI

TOTALE

IVA 
ESCLUSA

€ 677,67 € 1.626,40 € 1.626,40 € 1.626,40 € 1.626,40 € 948,73 € 8.132,00

 IVA 
INCLUSA

€ 826,76 € 1.984,21 € 1.984,21 € 1.984,21 € 1.984,21 € 1.157,45 € 9.921,04

POLO SCIENTIFICO E TECNOLOGICO GEST. 24 (N.1 FOTOCOPIATRICE)

IMPORTO ANNO
 2025

CINQUE 
MESI

ANNO 
2026

ANNO 
2027

ANNO 
2028

ANNO 
2029

ANNO
 2030
SETTE 
MESI

TOTALE

IVA 
ESCLUSA

€ 135,53 € 325,28 € 325,28 € 325,28 € 325,28 € 189,75 € 1.626,40

 IVA 
INCLUSA

€ 165,35 € 396,84 € 396,84 € 396,84 € 396,84 € 231,49 € 1.984,21

4. di demandare l’Ufficio proponente l’adozione degli atti conseguenti;

5. di precisare altresì che con riferimento agli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i., gli stessi saranno calcolati in base alle percentuali del Regolamento che sarà adottato 
dall’Istituto e comunque la quota non liquidata nell’anno in corso verrà accantonata nel bilancio di 
esercizio;

6. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022 e s.m.i.;

8. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R. n. 19/2022 e s.m.i.;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Via Santa Margherita,5 - Ancona, sede legale INRCA

Il Direttore Generale 

Dr.ssa Maria Capalbo

Documento informatico firmato digitalmente

Per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo

Avv. Irene Leonelli

Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Sanitario

Dr. Riccardo Luzi

Documento informatico firmato digitalmente



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI/LOGISTICA)

Normativa di riferimento:
- D.Lgs. 36/2023 e smi “Codice dei Contratti Pubblici”
- Adesione alla Convezione Consip denominata “Apparecchiature multifunzione noleggio 3”;

PREMESSO che in data 20/02/2020 e 26/02/2020 l’Istituto ha proceduto tramite il portale MEPA all’adesione 
alla convenzione Consip denominata “Apparecchiature multifunzione in noleggio 30 Lotto 3” per il noleggio di 
n.12 fotocopiatrici da destinare ai sottoelencati Presidi così come segue:

 POR MARCHE GEST. 36 (N.6 FOTOCOPIATRICI)
 AMMINISTRAZIONE GEST. 01 (N.5 FOTOCOPIATRICI)
 POLO SCIENTIFICO E TECNOLOGICO GEST. 24 (N.1 FOTOCOPIATRICE)

per un periodo di 60 mesi a decorrere dal 15.07.2020 al 14.07.2025 per un importo complessivo di € 24.817,00 
+ Iva al 22% pari a € 30.276,74 Iva compresa; 

TENUTO conto che i contratti di noleggio sopraindicati sono prossimi alla scadenza e che pertanto occorre 
procedere all’adesione di una nuova Convenzione CONSIP;

CHE non è stata ancora adottata la programmazione triennale per l’acquisizione di forniture e servizi per i vari 
POR dell’Istituto per gli anni 2025-2027 e conseguentemente non è ancora stata autorizzata la spesa delle 
procedure che saranno attivate nell’anno in corso;

CHE in attesa della programmazione triennale per gli anni 2025-2027 è necessario autorizzare la spesa per 
l’adesione alla convenzione consip per la fornitura in noleggio di n.12 fotocopiatrici per un periodo di sessanta 
(60) mesi, per una spesa complessiva presunta di € 23.184,00 + IVA, pari ad € 28.284,48 Iva compresa al 
22%;

PRECISATO che si tratta di acquisizioni necessarie per il corretto funzionamento dell’attività istituzionale 
dell’Ente;

PRESO ATTO altresì che il Dirigente dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi/Logistica è il RUP, ai sensi dell’art. 15 
del D.Lgs. n. 36/2023

CHE il Dirigente dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi/Logistica ha individuato:
- il Sig. Claudio Mandrelli dell’U.O.S.D. Sistemi Informativi e Tecnologie Informatiche e Telematiche di Ancona 

quale Progettista ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs n. 36/2023 e smi e DEC ai sensi dell’art. 114 e dell’allegato 
II.14 del D.Lgs. 36/2023 per i POR Marche;

- il Sig. Fabio Ielencovich dell’U.O.S.D. Sistemi Informativi e Tecnologie Informatiche e Telematiche di Ancona 
quale progettista ai sensi dell’art. 41  del D.Lgs n.36/2023 e smi e DEC ai sensi dell’art. 114 e dell’allegato 
II.14 del D.Lgs. 36/2023 per l’Amministrazione;

- la Sig.ra Raffaella Monaci dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi/Logistica quale collaboratore al RUP;
- il Sig. Pietro Montalto dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi/Logistica quale collaboratore al DEC;

CHE per le vie brevi i relativi progettisti a seguito della consultazione del portale MEPA hanno individuato tra le 
Convenzione Consip attualmente attive quella rispondente all’esigenze dell’Istituto, denominata 
“Apparecchiature Multifunzione in noleggio 3 Lotto 2 e Lotto 3”;

CALCOLATO che la spesa complessiva di € 28.284,48 Iva compresa al 22% pari a € 23.184,00 + Iva, verrà 
imputata al conto economico 0511020103 (Canoni fotocopiatrici) delle sottoelencate gestioni da suddividere nei 
bilanci di competenza per tutto il periodo contrattuale previsto in sessanta (60) mesi, come di seguito indicato:



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

POR MARCHE GEST. 36 (N.6 FOTOCOPIATRICI)

IMPORTO ANNO
 2025

CINQUE 
MESI

ANNO 
2026

ANNO 
2027

ANNO 
2028

ANNO 
2029

ANNO
 2030
SETTE 
MESI

TOTALE

IVA 
ESCLUSA

€ 1.118,80 € 2.685,12 € 2.685,12 € 2.685,12 € 2.685,12 € 1.566,32 € 13.425,60

 IVA 
INCLUSA

€ 1.364,94 € 3.275,85 € 3.275,85 € 3.275,85 € 3.275,85 € 1.910,91 € 16.379,23

AMMINISTRAZIONE GEST. 01 (N.5 FOTOCOPIATRICI)

IMPORTO ANNO
 2025

CINQUE 
MESI

ANNO 
2026

ANNO 
2027

ANNO 
2028

ANNO 
2029

ANNO
 2030
SETTE 
MESI

TOTALE

IVA 
ESCLUSA

€ 677,67 € 1.626,40 € 1.626,40 € 1.626,40 € 1.626,40 € 948,73 € 8.132,00

 IVA 
INCLUSA

€ 826,76 € 1.984,21 € 1.984,21 € 1.984,21 € 1.984,21 € 1.157,45 € 9.921,04

POLO SCIENTIFICO E TECNOLOGICO GEST. 24 (N.1 FOTOCOPIATRICE)

IMPORTO ANNO
 2025

CINQUE 
MESI

ANNO 
2026

ANNO 
2027

ANNO 
2028

ANNO 
2029

ANNO
 2030
SETTE 
MESI

TOTALE

IVA 
ESCLUSA

€ 135,53 € 325,28 € 325,28 € 325,28 € 325,28 € 189,75 € 1.626,40

 IVA 
INCLUSA

€ 165,35 € 396,84 € 396,84 € 396,84 € 396,84 € 231,49 € 1.984,21

 
PRESO atto che le predette spese saranno inserite nella programmazione triennale di forniture e servizi per gli 
anni 2025-2027;

CHE con riferimento agli incentivi di cui all’art. 45 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., gli stessi sono calcolati in base 
alle percentuali del Regolamento che sarà adottato dall’Istituto e che la quota non liquidata nell’anno in corso 
verrà accantonata nel bilancio di esercizio;

PRECISATO che tutti gli atti sono conservati presso l’UOC Acquisti Beni e Servizi / Logistica;

Tutto ciò premesso 
 

SI PROPONE

1. di autorizzare, per le motivazioni espresse nel documento istruttorio, la spesa complessiva di € 28.284,48 
Iva compresa al 22% pari a € 23.184,00 + Iva relativa all’adesione alla Convenzione Consip denominata 
“Apparecchiature Multifunzione in noleggio 3 Lotto n.2 e Lotto n.3” per il noleggio di n.12 fotocopiatrici 
multifunzione il cui contratti sono prossimi alla scadenza;

 
2. di precisare che la spesa autorizzata con la presente determina sarà inserita nella programmazione 

triennale di forniture e servizi per gli anni 2025-2027; 

3. di imputare, per i motivi di cui al documento istruttorio, la spesa complessiva di € 28.284,48 Iva 
compresa al 22% pari a € 23.184,00 + Iva, al conto economico 0511020103 (Canoni fotocopiatrici) delle 
sottoelencate gestioni   da suddividere nei bilanci di competenza per tutto il periodo contrattuale previsto 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

5

in sessanta (60) mesi, come di seguito indicato:

POR MARCHE GEST. 36 (N.6 FOTOCOPIATRICI)

IMPORTO ANNO
 2025

CINQUE 
MESI

ANNO 
2026

ANNO 
2027

ANNO 
2028

ANNO 
2029

ANNO
 2030
SETTE 
MESI

TOTALE

IVA 
ESCLUSA

€ 1.118,80 € 2.685,12 € 2.685,12 € 2.685,12 € 2.685,12 € 1.566,32 € 13.425,60

 IVA 
INCLUSA

€ 1.364,94 € 3.275,85 € 3.275,85 € 3.275,85 € 3.275,85 € 1.910,91 € 16.379,23

AMMINISTRAZIONE GEST. 01 (N.5 FOTOCOPIATRICI)

IMPORTO ANNO
 2025

CINQUE 
MESI

ANNO 
2026

ANNO 
2027

ANNO 
2028

ANNO 
2029

ANNO
 2030
SETTE 
MESI

TOTALE

IVA 
ESCLUSA

€ 677,67 € 1.626,40 € 1.626,40 € 1.626,40 € 1.626,40 € 948,73 € 8.132,00

 IVA 
INCLUSA

€ 826,76 € 1.984,21 € 1.984,21 € 1.984,21 € 1.984,21 € 1.157,45 € 9.921,04

POLO SCIENTIFICO E TECNOLOGICO GEST. 24 (N.1 FOTOCOPIATRICE)

IMPORTO ANNO
 2025

CINQUE 
MESI

ANNO 
2026

ANNO 
2027

ANNO 
2028

ANNO 
2029

ANNO
 2030
SETTE 
MESI

TOTALE

IVA 
ESCLUSA

€ 135,53 € 325,28 € 325,28 € 325,28 € 325,28 € 189,75 € 1.626,40

 IVA 
INCLUSA

€ 165,35 € 396,84 € 396,84 € 396,84 € 396,84 € 231,49 € 1.984,21

4. di demandare l’Ufficio proponente l’adozione degli atti conseguenti;

5. di precisare altresì che con riferimento agli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i., gli stessi saranno calcolati in base alle percentuali del Regolamento che sarà adottato 
dall’Istituto e comunque la quota non liquidata nell’anno in corso verrà accantonata nel bilancio di 
esercizio;

6. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022 e s.m.i.;

8. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R. n. 19/2022 e s.m.i.;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy.

Il Responsabile del Procedimento
(Raffaella Monaci)

Documento informatico firmato digitalmente



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

6

ATTESTAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA – Il Dirigente della U.O. proponente attesta la 
veridicità, la correttezza, la legittimità del presente determina e condivide la presentazione della presente 
proposta.

                                                                                     Il Dirigente
(Dott.ssa Veruschka Nardi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(Non ci sono allegati)


	NumeroDataRep: n. 169 del 27 maggio 2025
		contact.01
	2025-05-08T11:58:48+0200
	location.01
	Raffaella Monaci
	reason.01


		contact.02
	2025-05-09T08:39:05+0200
	location.02
	Veruschka Nardi
	reason.02


		contact.03
	2025-05-27T15:45:39+0200
	location.03
	IRENE LEONELLI
	reason.03


		contact.04
	2025-05-27T15:49:11+0200
	location.04
	Riccardo Luzi
	reason.04


		contact.05
	2025-05-27T16:11:09+0200
	location.05
	Maria Capalbo
	reason.05




